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پرسپولیس پیوستایوب العملود  رسما به 
بازیکن مراکشی ســابق الوداد، به طور 
رسمی به پرسپولیس پیوست. پس از چند 
روز مذاکره مدیران باشــگاه پرسپولیس با 
ایوب العملود، در نهایت پرسپولیسی ها با 
این بازیکن به توافق رسیدند و قرارداد امضا 
شد. ایوب العملود که در پست دفاع راست 
بــازی می کند، ســابقه بازی بــرای الوداد 

مراکش را در کارنامه دارد.

مدافع استقلال  در سپاهان
صالح حردانی، مدافع ملی پوش فصل 
قبل استقلال، با ســپاهان به توافق رسید. 
به گزارش ایســنا، ستاره جوان و ملی پوش 
آبی پوشــان پایتخت پس از پیوستن رامین 
رضاییان به استقلال و به توافق نرسیدن بر 
سر مطالباتش با تیم پیشینش، جدایی اش 
پســت  در  را  پایتخت نشــینان  جمــع  از 
اینســتاگرامی رســما اعلام کرد و با وجود 
از پرســپولیس و تیم های  پیشــنهادهایی 
دیگر، بنا بر پیگیری ها راهی اصفهان شد تا 
جای مدافع راست فصل سپاهان را پر کند. 
حردانــی پس از خداحافظی بــا هواداران 
اســتقلال و توافــق نهایی با ســپاهان، با 

پیراهن این تیم به میدان خواهد رفت.

شکایت پرسپولیس از تراکتور
باشــگاه پرســپولیس اعــلام کــرد به 
دلیــل مذاکــره، اغــوا و عقــد قــرارداد با 
 علیرضا بیرانوند  از باشگاه تراکتور شکایت 
می کند. به گزارش رســانه رسمی باشگاه 
پرســپولیس، باشگاه پرســپولیس پیش از 
این درباره فسخ غیرموجه قرارداد علیرضا 
بیرانونــد جزئیاتی را تشــریح کــرده بود. 
همچنین به صراحت  اعلام  شد که مذاکره 
هر باشگاهی با این بازیکن به منزله اغوای 
او برای فسخ یک طرفه قرارداد است. بر این 
اساس، باشگاه پرسپولیس با توجه به اسناد 
موجود و علــم بر غیرقانونی بودن فســخ 
قــرارداد این بازیکن، از باشــگاه تراکتور به 
علت مذاکره و عقد قرارداد با بازیکن تحت 
قرارداد خود رسما شکایت می کند و لایحه 

خود را تقدیم مراجع قانونی خواهد کرد.

گزینه های خارجی هدایت تیم ملی 
والیبال ایران چه کسانی هستند؟

فدراسیون والیبال این روزها در حال مذاکره با مربیان طراز اول خارجی برای 
سپردن هدایت تیم ملی والیبال ایران به یکی از آنهاست که به نظر می رسد 
«مارسلو مندز» جدی ترین گزینه است. به گزارش مهر، پس از اینکه تیم ملی والیبال 
ایران با «موریس موتا پائز» ســرمربی گمنام برزیلی - فرانســوی در لیگ ملت های 
والیبال عملکرد بســیار ضعیفی ارائه داد، میلاد تقوی، رئیس فدراسیون والیبال در 
جریان مسابقات لیگ ملت ها پس از هفت شکست متوالی، تصمیم به برکناری این 

مربی گرفت.
پــس از پایان لیگ ملت های والیبال و قرارگرفتن ایران در رده پانزدهم رده بندی 
جهانی، صحبت از جذب مربی طراز اول خارجی به میان آمد. مسئولان فدراسیون 
والیبال در حــال مذاکره با مربیــان خارجی تطاز اول هســتند و به گفته رئیس این 
فدراســیون، انتخاب ســرمربی تیم ملی والیبال ایران به روزهای آخر سال موکول 
نمی شود و در یکی دو ماه آینده تکلیف سرمربی تیم ملی والیبال مشخص خواهد 

شد.
در ادامــه چند گزینه برای هدایت تیم ملی والیبال ایران در نظر گرفته شــده و 

فدراسیون در حال مذاکره با این نفرات است:
 مارسلو مندز

اصلی ترین گزینه فدراسیون والیبال برای هدایت تیم ملی «مارسلو مندز» است. 
او درحال حاضــر هدایت تیم ملی والیبال آرژانتین را برعهــده دارد و با این تیم در 
المپیک توکیو مقام سوم را به دست آورد. قرارداد مندز با تیم ملی والیبال آرژانتین 
پس از المپیک پاریس به پایان می رســد و او گزینه جدی فدراســیون والیبال برای 
همکاری اســت. این مربی ۶۰ ســاله از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۸ ســرمربی باشگاه «سادا 
کروزیــرو» بوده و در ســال های ۲۰۱۳، ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ موفق به کســب مدال طلای 

باشگاه های جهان شده است.
آنجلو لورنزتی

لورنزتی پیش از این هم یکی از گزینه های هدایت تیم ملی والیبال ایران بود. قبل 
از برگزاری مســابقات لیگ ملت های والیبال، او یکی از گزینه های جدی فدراسیون 
والیبــال برای هدایــت تیم ملی والیبال بــود و حتی به گفته مــرادی، نایب رئیس 
فدراسیون والیبال توافق با این مربی هم صورت گرفته بود، اما شیطنت های داخلی 

باعث شد او از قبول پیشنهاد مربی گری تیم ملی والیبال ایران پشیمان شود.
حــالا دوباره لورنزتــی گزینه جدی تیم ملــی والیبال ایران شــده و باید دید آیا 
مذاکرات با این سرمربی این بار به نتیجه می رسد یا خیر. این مربی ۶۰ ساله اهل ایتالیا 
اســت و درحال حاضر هدایت باشگاه والیبال اومبریا که به آن باشگاه والیبال پروجا 
نیز گفته می شــود، در ســری  آ ایتالیا را برعهده دارد. او پس از درخشش در قامت 
سرمربی باشــگاه والیبال ترنتینو در ســال ۲۰۲۳، به عنوان سرمربی باشگاه مطرح 
اومبریا معرفی شــد. او یکی از موفق ترین مربیان باشگاه های جهان است، هر چند 
زمانــی که نامش به عنوان گزینه هدایت تیم ملی مطرح شــده بود، برخی معتقد 

بودند تجربه او در سطح ملی کم است.
روبرتو پیاتزا

پیاتــزا هم همچون لورنزتی یکی از گزینه هایی بــود که پیش از این هم نامش 
برای هدایت تیم ملی والیبال ایران بارها مطرح شده بود. پیش از اینکه پائز هدایت 
تیم ملی را در لیگ ملت ها برعهده بگیرد، تا مدت ها پیاتزا گزینه اصلی هدایت تیم 
ملــی والیبال ایــران بود و حتی اعضای کمیته فنی هــم از اینکه این مربی هدایت 
تیم ملی والیبال ایران را برعهده بگیرد اســتقبال کردند. در همان زمان که نام پیاتزا 
برای هدایت تیم ملی والیبال ایران مطرح شده بود، مرادی، نایب رئیس فدراسیون 
والیبال این موضوع را منتفی اعلام کرد؛ چرا که به گفته او پیاتزا قصد داشت هدایت 
تیم ملی والیبال ایران و هلند را به صورت هم زمان در لیگ ملت های والیبال برعهده 
بگیرد و این موضوع مورد موافقت فدراسیون والیبال ایران قرار نگرفت و به طور کلی 
موضوع حضور این مربی در تیم ملی والیبال ایران منتفی شــد. پیاتزای ۵۵ ساله از 
ســال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۴ هدایت تیم ملی والیبال هلنــد را برعهده گرفت، اما تیم ملی 
والیبال هلند در مســابقات انتخابی برای صعود بــه المپیک با این مربی خوب کار 
نکرد و در لیگ ملت های والیبال هم در هفته ســوم مسابقات مقابل ایران شکست 
خورد و از صعود به المپیک بازماند. قرارداد پیاتزا با تیم ملی والیبال هلند به پایان 
رســیده اما او همچون لورنزتی در لیگ ایتالیا کار می کند و یکی از گزینه های تقوی 
بــرای هدایت تیم ملی والیبال ایران همین مربی اســت. البته در صورت توافق باید 
فدراسیون والیبال به تیم باشگاه او در لیگ ایتالیا غرامت پرداخت کند. قهرمانی در 
لیگ ایتالیا، لیگ قهرمانان اروپا، جام حذفی ایتالیا به عنوان دستیار، و قهرمانی لیگ 
روسیه، لهســتان، یونان و همچنین چلنج کاپ باشگاه های اروپا به عنوان سرمربی، 

تنها بخشی از افتخارات دوران سرمربی گری او به شمار می رود.
فیلیپ بلین

یکی از گزینه هایی که مورد توجه فدراســیون والیبال قــرار گرفته، فیلیپ بلین 
است؛ مربی ای که هفت سال هدایت تیم ملی والیبال ژاپن را برعهده گرفته و تحول 
عظیمی را در این تیم به وجود آورده است. تیم ملی والیبال ژاپن که روزگاری در برابر 
ایران حرفی برای گفتن نداشــت، حالا امروز به یک مدعی در آسیا بدل شده و بارها 
ملی پوشــان والیبال ایران را در مسابقات مهم و حساس شکست داده است. بلین 
پس از هفت ســال پس از المپیک پاریس از تیم ملی والیبال ژاپن جدا خواهد شد 
و این فرصت خوبی است که فدراســیون والیبال با این سرمربی وارد مذاکره شود. 
البته گویا بلین پیشنهاد ایران را برای هدایت تیم ملی نپذیرفته اما همچنان او یکی 

از این گزینه هاست.
تیم ملی والیبال ژاپن با هدایت فیلیپ بلین برای اولین بار در تاریخ لیگ ملت ها 
در ســال ۲۰۲۳ به مدال برنز رســید، همچنین در مســابقات قهرمانی آسیا که به 
میزبانی ایران برگزار شــد، ژاپنی ها توانســتند عنوان قهرمانی را از آن خود کنند. در 
سال ۲۰۲۴ هم تیم ملی والیبال ژاپن در جایگاه دوم قرار گرفت و به مدال نقره این 
مسابقات رسید. تیم ملی والیبال ژاپن بسیاری از اولین ها را با فیلیپ بلین به دست 
آورد. با توجه به اتمام قرارداد این مربی با تیم ملی والیبال ژاپن به نظر می رسد در 
صورتی که فدراســیون والیبال بتواند این گزینه را برای هدایت تیم ملی جذب کند 

اتفاق ویژه ای خواهد بود.
توماس ساملوو

ساملوو که در حال حاضر هدایت تیم ملی کانادا را برعهده دارد، ۴۸ ساله و اهل 
فنلاند اســت و یکی از گزینه ها برای هدایت تیم ملی والیبال ایران است. ساملوو با 
حضــور در تیم ملی والیبال کانادا، این تیم را متحــول کرد. نایب قهرمانی المپیک 
توکیو با تیم روسیه، قهرمانی لیگ برتر والیبال روسیه با تیم کوزباس و بردن کانادا به 

المپیک از جمله موفقیت های او در دوران مربی گری است.
فرناندو مونوز بنیتز

بنیتز که در حال حاضــر هدایت تیم ملی والیبال مصــر را برعهده دارد، یکی از 
گزینه های هدایت تیم ملی والیبال ایران اســت. البته به نظر می رسد که این گزینه 
چندان جدی نباشــد، چرا که تقوی پس از پایان لیــگ ملت های والیبال و عملکرد 
ضعیف تیم ملی در این مسابقات از جذب یک مربی طراز اول خبر داده بود و حالا 
مطرح شدن نام این گزینه با آنچه رئیس فدراسیون وعده داده بود منافات دارد. این 
سرمربی برای اهالی والیبال ناشــناخته است، هر چند که قهرمانی در لیگ اسپانیا، 
مصر، ترکیه و یونان از افتخارات دوران مربی گری او محســوب می شــود. با این حال 
با توجه به ناشناختگی اش به نظر نمی رسد او گزینه جدی فدراسیون والیبال باشد؛ 
چرا که تیم ملی یک بار تجربه حضور یک مربی ناشــناخته را در کارنامه خود داشته 
و نتیجه نگرفته و حالا بعید اســت دوباره مســئولان این فدراسیون چنین ریسکی 

انجام دهند.

فوتبال والیبال

داستان پیوســتن مهدی طارمی، ستاره 
خط حملــه تیم ملــی ایران، به باشــگاه 
اینتر میلان ایتالیا، ســوژه چنــدان به روزی 
نیســت. از زمســتان سال گذشــته بود که 
زمزمه جدایی او از پورتو و پیوســتنش به 
این باشگاه ایتالیایی مطرح شد و سرانجام 
این شــایعات در چند روز اخیر به واقعیت 
پیوســت تا این بازیکــن با قــراردادی دو 
به علاوه یک ساله به اینتر بپیوندد. باوجود 
چنین انتقال هیجانی که برای فوتبال ایران 
ارزشــمند محســوب می شود،  روزها  این 
ماجرایی که به تازگی باعث شده تا دوباره 
اسم مهدی طارمی مورد توجه قرار بگیرد، 
کلیپی اســت که این باشگاه ایتالیایی برای 
معرفــی مهاجــم تیم ملی ایــران در نظر 

گرفت؛ کلیپی زیبا که در آن با مطالعه دقیق نسبت به فرهنگ و تاریخ ایران، تلاش شده بناهای 
قدیمــی و ماندگار و صدالبته تاریــخ ایران مورد توجه قرار بگیرد. بخــش جالب و تا حدودی 
خبرساز این کلیپ مربوط به جایی است که اسم خلیج فارس به طور تمام و کمال در این ویدئو 
ذکر می شود و سرانجام مهدی به عنوان شاهزاده پارسی معرفی می شود. تناقض درخور توجه 
در این میان، حضور هواپیمایی قطر به عنوان یکی از اسپانسرهای اصلی اینتر در دنیای فوتبال 
اســت. در کل کلیپ مذکور از دید هواپیمایی قطر استارت می خورد و نهایتا با همان هم تمام 
می شــود. تناقض موجود زمانی برجسته شــد که خبر رسید  قطری ها و هواداران عرب باشگاه 
اینتر نســبت به این کلیپ اعتراض داشــته و خواسته اند تا اســم خلیج فارس برداشته و اسم 
جعلــی آن مورد اســتفاده قرار بگیرد. در اقدامی جنجالی، اندکی بعــد این ویدئوی جذاب از 
خروجی ســایت و شبکه های اجتماعی اینتر برداشته شد تا این طور تلقی شود که زور اسپانسر 
چربیده است. ماجرا ولی وقتی جالب تر شد که ویدئوی مذکور دوباره بارگذاری شد ولی این بار 
به جای تغییر در اســم خلیج فارس، هواپیمایی قطر از ویدئو حذف شد. خواسته یا ناخواسته، 
یک دســتاورد دیپلماتیک نرم در این زمینه رقم خــورد و ایتالیایی ها، خاصه اینتری ها، به جای 
گوش ســپردن به اسپانسر و احتمالا داشتن دغدغه های مالی، پشت دست مهدی طارمی بازی 
کردند و فرهنگ غنی ایران را محترم شــمردند. البته که در این بین، روابط حســنه دیپلماتیک 
ایران و قطر هم مزید بر علت شــد تا این ماجرا با کمترین میزان تنش حل وفصل شود. مهدی 
طارمی در شــرایطی اســم خلیج فارس را در ایتالیا و در اولین روزهای حضورش در این کشور 
زنده نگه داشته که پیش از این کشورهای اروپایی، آمریکایی و اعراب به دو دلیل عمده سیاسی 
و مالی، رو به استفاده از اسم جعلی خلیج فارس آورده تا به زعم خود در تحریف اسم اصیل 
خلیج فارس، نقشــی ایفا کرده باشند. اتفاقا ریشه استفاده از واژه جعلی به جای خلیج  فارس 
هم برگرفته از کنشی سیاسی است؛ جایی که جمال عبدالناصر مصری به واسطه اختلاف نظری 
سیاســی که در زمان های گذشــته با ایران پیدا کرد، رفته رفته در ســخنرانی هایش اسم خلیج 
فــارس را تحریف کرد تا این کلمه مجعول تبدیل به یک واژه نام آشــنا برای دیگر کشــورهای 
عربی شــود. پس از آن هم سیاســتمداران مختلف در کشــورهایی دیگر رو به جعل آوردند؛ 
دونالد ترامپ و امانوئل مکرون از این حیث مثال های برجســته ای هستند. البته که این ماجرا 

فقط به کشــورهایی که با ایــران اختلاف 
دیپلماتیک دارند محدود نمی شــود، بلکه 
به طرز شگفت انگیزی دیده شده که اتفاقا 
تعــدادی از کشــورها که ادعای دوســتی 
و هم پیمانی بــا ایران دارند هــم فراخور 
حال از اســامی جعلی برای خلیج فارس 
اســتفاده کرده اند. به این ترتیب، بخشــی 
از ایــن تحریــف، برگرفتــه از اتفاقــات و 
کنش های سیاسی اســت که نیاز است در 
این عرصه تلاش بیشــتری صورت بگیرد تا 
مانع از تکرار چنین اتفــاق نگران کننده ای 
شد. در ســوی دیگر این ماجرا هم مسئله 
«پــول» پررنگ اســت. کشــورهای عربی 
به واســطه قدرت مالی خوبی کــه دارند 
تورنمنت های مختلف ســعی  برگزاری  با 
در جاانداختــن واژه جعلی دارنــد. این موضوع به کرات در ســال های اخیر، خاصه در حوزه 
فوتبال که مخاطب بیشــتری دارد، مشــاهده شده است. اوج این اتفاق را می توان در کاری که 
اماراتی ها قریب به یک دهه پیش انجام دادند مشــاهده کرد؛ آنها اسم لیگ فوتبال کشورشان 
را از «اتصــالات» تغییر داده و از کلمه ای جعلی به جای خلیج فارس اســتفاده کردند. همین 
اتفاق باعث شد تا مسیر فوتبالی بازیکنان ایرانی در این کشور تغییر کند و قانونی تصویب شود 
تا مجوز حضور هیچ بازیکن ایرانی در امارات صادر نشــود. آن روزها ایران و فدراسیون فوتبال 
تلاشــی گســترده کردند تا محمدرضا خلعتبری که با باشــگاه عجمان در اوج همان اتفاقات 
قــرارداد بســته بود را به ایران برگردانند. اتفاقی که با صرف هزینــه زیاد رقم خورد و او نهایتا 
عضوی از باشــگاه پرسپولیس شــد. ماجرای ممنوعیت ایرانی ها در لیگ امارات تا هشت سال 
ادامه داشــت تا اینکه سرانجام با تغییر اســم این لیگ، پای ایرانی ها دوباره به امارات باز شد. 
بازیکنان عربی هم در ســال های اخیر تمایل بیشتری به اســتفاده از اسم جعلی پیدا کردند و 
گاهی وقت ها کار به تنش با طرف  ایرانی هم کشیده شده است. اتفاق عجیبی که در این زمینه 
در ســال های نزدیک تر هم رخ داده مربوط به برگزاری رقابت های فوتبال کشــور حوزه خلیج 
فــارس به میزبانی عراق و شــهر بصره بود که در اقدامی بحث برانگیــز، این تورنمنت هم در 
شرایطی که ادعا می شــد ایران و عراق رابطه دیپلماتیک خوبی دارند، با اسمی جعلی برگزار 
شــد. از آن عجیب تر اینکه جانی اینفانتینو، رئیس فدراســیون جهانــی فوتبال هم در صفحه 
اینســتاگرامش چندبار این اســم جعلی را به کار برد تا مشــخص شــود قدرت پول در اشاعه 
این اســم جعلی تا چه اندازه مهم اســت. البته اینفانتینو بعدها در ملاقاتی که با علی دایی 
داشــت توضیح داده بود که به دلیل برگزاری این تورنمنت با همان اســم جعلی، مجبور شده 
از آن عبارت استفاده کند وگرنه داستان خلیج فارس را می داند. اگرچه در این میان به واسطه 
اسپانسر شــدن کشــورهای عربی در رقابت های مهم و البته در باشگاه های مهم تر، اشاعه این 
اســم جعلی سرعت بیشتری گرفته، ولی نباید از ریشه سیاسی آن غافل شد. هرچه که هست 
امــا نیاز بــه اقدامی ضربتی در این زمینه اســت؛ اینکه ایران هم راه صــرف هزینه برای زنده 
نگه داشــتن واقعیت ها را فرا بگیرد و با برگزاری تورنمنت هایی در کلاس جهانی، اجازه ندهد 

تحریف ها بیش از این آزاردهنده شود. البته اگر گوش شنوایی وجود داشته باشد!

ستاره تیم ملی مهم تر از قطری ها

پول، سیاست و مهدی طارمی

رقابــت تیم های لیگ برتر برای تقویت تیم در آســتانه رقابت ها شــدت 
بیشــتری به خود گرفته اســت. اگرچه تیم ها بر اساس سیاست های از پیش 
تعیین شــده برای حضور در بازار برنامه ریزی کرده اند، ولی به نظر می رســد 
داســتان تراکتور در فوتبال ایران با دیگر تیم ها حســابی متفاوت است. آنها 
اصل را بر جذب ستاره های بزرگ گذاشته و در آستانه تشکیل تیمی کهکشانی 
هستند. این اتفاقات در باشگاه تبریزی در شرایطی در حال رقم خوردن است 
کــه محمدرضا زنــوزی، مالک تراکتور، در انتهای فصل گذشــته از دســت 
هواداران باشــگاه ناراحت شــد و تصمیم گرفت تیم را بفروشد. با این حال 
از آنجا که مشــتری ای بــرای خریدن تراکتور پا پیش نگذاشــت، او دوباره با 
هواداران تیم آشــتی کرد و حالا اسبش را زین کرده تا هر طور شده، تراکتور 
متفاوتی را راهی مســابقات امســال کند. تراکتور برای رسیدن به این مهم، 
ابتدا به سراغ تغییر روی نیمکت سرمربیگری رفت. آنها پس از جدایی پاکو 
خمس، به ســراغ یحیی گل محمدی رفتند تا ادامــه رقابت های فصل را با 
او ســپری کنند. باوجوداین، مشــکلات یحیی برای حضــور در تبریز لاینحل 
باقــی ماند تا این تیم مجبور شــود فصل را با حمید مطهــری به عنوان نفر 
اول نیمکت به پایان برســاند. بعد از اتمــام رقابت های لیگ و خداحافظی 
حمید مطهری، تراکتور به ســراغ دراگان اسکوچیچ نام آشنا رفت تا سرمربی 
ســابق تیم ملی فوتبال ایران را به عنوان یــک غافلگیری بزرگ روی نیمکت 
بنشــاند. پس از حل شــدن معادلات نیمکت، نوبت به جذب بازیکن رسید. 
دســتورالعمل در این رویه کامل روشــن اســت؛ این تیم تبریزی دست روی 
ســتاره ها گذاشــته و تا به الان بیشترین ضربه را به پرســپولیس زده است. 
ســه ستاره فصل گذشته پرسپولیس، در قالب سه بمب جداگانه راهی تبریز 
شده اند. علیرضا بیرانوند گل سرسبد آنهاست. تراکتور در شرایطی که حسین 
پورحمیدی یکی از دو دروازه بان برتر لیگ گذشــته را در اختیار داشــت، به 
ســراغ دروازه بان شــماره یک تیم ملی رفت تا بمب اصلــی در خط دروازه 
را منفجر کند. دانیال اســماعیلی فر، بهترین پاســور پرسپولیسی ها در فصل 
گذشــته، برای تقویت خط دفاعی و مهدی ترابی، یکی از مهره های اثرگذار 
پرسپولیس در فصول گذشته، هم برای بالا  بردن خلاقیت در میانه میدان این 
تیم جذب شده اند. مشــخص است که تراکتور و مدیران این باشگاه با توجه 
بــه بازیکنانی که به تبریز کشــانده اند، هدفی غیر از جذب ســتاره ها ندارند؛ 
ســتاره هایی که البته به آنها برای تقویت تیم و رســیدن به عنوان قهرمانی 
باور دارند. در شرایطی که بسیاری از هواداران فوتبال در ایران از انفجارهای 
پی درپی بمب در تبریز شــوکه شده بودند، این باشگاه روز گذشته در اقدامی 
درخور توجــه مهند علی، مهاجم زهردار تیم ملی عراق را هم خرید تا دیگر 
اگر کســی ذره ای تردید درباره کهکشانی شدن این تیم در فصل آینده داشت، 
آن هم برطرف شــود. هرچند که عنوان شــده این پایان ماجرا نیست و هنوز 
یکی، دو بازیکن به دردبخور خارجی در فهرســت خرید گنجانده شده و قرار 
اســت به تبریز بیایند. ایــن تیم البته پیش از این هــم هزینه های هنگفتی در 
فوتبال ایران کرده ولی از رســیدن به عنوان قهرمانی باز مانده است. این بار 
ظاهرا با توجه به خرید مهره های اثرگذار، شــرایط تا حدودی برای تبریزی ها 
متفاوت شــده و امیدوارتــر از هر زمان دیگری به فکر بــردن جام قهرمانی 
در لیگ برتر هســتند. شــاید تنها نکته ای که در آینده بتواند برای شان تولید 
دردسر کند، همین داستان سقف بودجه است. امسال هم مثل سال گذشته 
فدراســیون فوتبال در دســتورالعملی از پیش تعیین شــده دست باشگاه ها 
برای ریخت و پاش های کلان را بســته و به آنها اجازه خرید و هزینه تا سقف 
مشــخصی داده اســت. درباره تراکتور و ســتاره های کهکشــانی اش خیلی 
نمی شــود مطمئن بود که به حداقل ها رضایت داده باشــند. البته این مورد 
زمانی خطرناک می شــود که قانون ســقف بودجه رعایت شود و مثل سال 

گذشته، منفذهایی برای دور زدن باقی نگذاشته باشد.

تراکتور؛ کهکشان لیگ برتر ایران


